

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 中信資源控股有限公司 CITIC Resources Holdings Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1205)

## 截至2025年6月30日止六個月的中期業績公告

中信資源控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司和其附屬公司(統稱「本集團」)截至2025年6月30日止六個月(「本期間」)的未經審核綜合中期業績。

### 財務摘要

截至6月30日止六個月 未經審核	2025年 百萬港元	2024年 百萬港元	變動
收入	<b>9,382.3</b>	3,944.6	137.9%
EBITDA <sup>1</sup>	<b>510.8</b>	795.5	(35.8%)
經調整EBITDA <sup>2</sup>	<b>754.7</b>	1,096.6	(31.2%)
本公司普通股股東應佔溢利	<b>151.7</b>	353.1	(57.0%)

<sup>1</sup> 除稅前溢利+融資成本+折舊+攤銷

<sup>2</sup> EBITDA+(應佔一間合資企業的融資成本、折舊、攤銷、所得稅支出和非控股股東權益)

最近為期12天的伊朗與以色列戰爭是造成全球油價最新波動的關鍵原因。動盪的核心是伊朗威脅要關閉霍爾木茲海峽，而該海峽是全球石油貿易的重要通道。與此同時，倘全球經濟成長放緩或石油輸出國組織（「OPEC」）將大幅增加供應，則預期的下行風險將被關注，這將在需求不確定的情況下引起對供應過剩的擔憂。隨著布倫特原油價格在2025年上半年持續呈現下跌趨勢，截至2025年12月31日止年度的平均價格預測約每桶66.0美元。

本期間內，本集團錄得本公司普通股股東應佔溢利約151.7百萬港元（2024年：353.1百萬港元），同比減少約57.0%。溢利減少主要是由於以下因素：

- (i) 本集團於本期間出售的原油及煤炭的平均售價較去年同期大幅下降；
- (ii) 期內原材料成本尤其是Portland Aluminium Smelter（「電解鋁廠」）生產所用的氧化鋁較去年同期大幅增加；
- (iii) 由於本集團自2024年7月18日起不再持有Alumina Limited任何股本權益，導致應佔一間聯營公司溢利大幅減少；及
- (iv) 應佔一間合資企業溢利大幅減少約117.5百萬港元，較去年同期減少約81.2%，此乃由於本期間原油價格下跌所致。

儘管如此，本集團半數分部及投資於本期間錄得溢利，而本集團繼續維持穩健的財務狀況，於2025年6月30日的現金及存款約4,419.1百萬港元（2024年12月31日：2,031.4百萬港元）。

## 財務業績

### 簡明綜合利潤表

截至6月30日止六個月

未經審核

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
收入	3	9,382,263	3,944,594
銷售成本		<u>(9,181,798)</u>	<u>(3,535,237)</u>
毛利		200,465	409,357
其他收入、收益和虧損淨額	4	117,217	49,295
一般和行政費用		(80,660)	(98,984)
其他支出淨額		(13,521)	(11,762)
融資成本	5	(46,120)	(52,678)
應佔的溢利：			
一間聯營公司		–	17,316
一間合資企業		27,168	144,662
除稅前溢利	6	204,549	457,206
所得稅支出	7	<u>(38,787)</u>	<u>(82,710)</u>
期間溢利		<u>165,762</u>	<u>374,496</u>
歸屬於：			
本公司普通股股東		151,671	353,113
非控股股東權益		14,091	21,383
		<u>165,762</u>	<u>374,496</u>
本公司普通股股東應佔每股盈利	8	港仙	港仙
基本		<u>1.93</u>	<u>4.49</u>
攤薄		<u>1.93</u>	<u>4.49</u>

簡明綜合全面利潤表  
截至6月30日止六個月  
未經審核

	2025年 千港元	2024年 千港元
期間溢利	<u>165,762</u>	<u>374,496</u>
<b>其他全面虧損</b>		
可於其後期間重新分類至損益的其他全面虧損：		
現金流量套期：		
本期間套期工具公允價值變動的有效部分	12,782	—
所得稅影響	(3,834)	—
按公允價值計入其他全面收入的金融資產：		
本期間公允價值變動	(527,082)	—
所得稅影響	<u>163,509</u>	—
	(354,625)	—
換算海外業務產生的匯兌差額	(34,443)	(59,665)
應佔一間合資企業的其他全面收入／(虧損)	<u>16,055</u>	<u>(34,499)</u>
可於其後期間重新分類至損益的其他全面虧損淨額	<u>(373,013)</u>	<u>(94,164)</u>
<b>期間除稅後的其他全面虧損</b>	<u>(373,013)</u>	<u>(94,164)</u>
<b>期間全面(虧損)／收入總額</b>	<u><u>(207,251)</u></u>	<u><u>280,332</u></u>
<b>歸屬於：</b>		
本公司普通股股東	(223,198)	264,832
非控股股東權益	<u>15,947</u>	<u>15,500</u>
	<u><u>(207,251)</u></u>	<u><u>280,332</u></u>

## 簡明綜合財務狀況報表

		2025年 6月30日 未經審核 千港元	2024年 12月31日 經審核 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房和設備		3,672,413	3,709,960
使用權資產		62,214	56,450
採礦資產		234,202	234,097
勘探、評估和開發開支		68,115	62,726
在一間合資企業的投資		2,733,629	2,690,406
按公允價值計入其他全面收入的金融資產		1,762,621	2,289,703
預付款項、按金和其他應收款		21,270	16,463
定期存款		143,873	134,717
遞延稅項資產		188,904	5,944
退休金資產		17,354	9,062
		<u>8,904,595</u>	<u>9,209,528</u>
非流動資產總額			
<b>流動資產</b>			
存貨		441,542	562,244
應收貿易賬款	10	1,982,341	689,541
預付款項、按金和其他應收款		68,329	91,130
衍生金融工具		118,893	89,253
現金和存款		4,419,129	2,031,447
		<u>7,030,234</u>	<u>3,463,615</u>
流動資產總額			
<b>流動負債</b>			
應付賬款	11	1,836,169	746,281
應付稅項		88,331	91,924
應計負債和其他應付款		676,696	657,832
應付股息		204,409	–
銀行和其他借貸		3,318,456	1,010,990
租賃負債		36,602	16,016
衍生金融工具		–	12,782
長期僱員福利撥備		27,539	27,386
撥備		14,401	14,236
		<u>6,202,603</u>	<u>2,577,447</u>
流動負債總額			
流動資產淨額		<u>827,631</u>	<u>886,168</u>
資產總額減流動負債		<u>9,732,226</u>	<u>10,095,696</u>

## 簡明綜合財務狀況報表

	2025年 6月30日 未經審核 千港元	2024年 12月31日 經審核 千港元
<b>非流動負債</b>		
銀行和其他借貸	985,680	957,780
租賃負債	22,587	26,734
遞延稅項負債	278,749	285,759
長期僱員福利撥備	2,511	14,177
撥備	641,178	598,173
	<u>1,930,705</u>	<u>1,882,623</u>
<b>非流動負債總額</b>	<b>1,930,705</b>	<b>1,882,623</b>
<b>資產淨額</b>	<b>7,801,521</b>	<b>8,213,073</b>
<b>權益</b>		
本公司普通股股東應佔權益		
已發行股本	392,886	392,886
儲備	7,262,155	7,689,654
	<u>7,655,041</u>	<u>8,082,540</u>
<b>非控股股東權益</b>	<b>146,480</b>	<b>130,533</b>
<b>權益總額</b>	<b>7,801,521</b>	<b>8,213,073</b>

## 附註

### 1. 編製基準

本集團的此等未經審核中期簡明綜合財務報表（「**財務報表**」）乃按香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則（「**HKAS**」）34「中期財務報告」和香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄D2的適用披露規定而編製。

此等財務報表並不包括年度綜合財務報表所規定的所有資料和披露，故應與本集團截至2024年12月31日止年度的綜合財務報表一併閱讀。

除採納自2025年1月1日起生效的新訂和經修訂準則（詳情載於下文附註2）外，編製此等財務報表所採用的會計政策和計算方法與本集團截至2024年12月31日止年度的綜合財務報表所採用者一致。

此等財務報表在2025年8月22日獲董事會批准和授權發佈。

### 2. 會計政策和披露的變動

本集團已就此等財務報表首次採納下列由香港會計師公會頒佈的新訂或經修訂香港財務報告準則（包括所有香港財務報告準則、**HKAS**和詮釋）。

HKFRS 21修訂本

匯率變動之影響 – 缺乏可兌換性

採納上述修訂對財務報表並無影響。

### 3. 經營分類資料

就管理而言，本集團按產品和服務劃分業務單位，並擁有以下四類報告經營分類：

- (a) 原油分部，包括在印尼和中國經營油田和銷售原油；
- (b) 進出口商品分類包括全球原油及石油產品貿易；
- (c) 電解鋁分類，包括經營電解鋁廠，其在澳洲從事採購及銷售氧化鋁和生產鋁錠業務；及
- (d) 煤分類包括在澳洲運營煤礦和銷售煤。

管理層對本集團各經營分類的業績分別進行監控，以作出有關資源分配的決策和表現評估。分類表現乃根據可報告分類業績進行評估，此乃計量經調整除稅前溢利／（虧損）。經調整除稅前溢利／（虧損）乃與本集團的除稅前溢利計量一致，惟有關計量不包括利息收入、融資成本、應佔一間聯營公司和一間合資企業的溢利，以及總部和企業的支出。

分類資產不包括於一間合資企業的投資、按公允價值計入其他全面收入的金融資產、遞延稅項資產、現金和存款和其他未分配總部和企業資產，原因是該等資產乃按集團基準管理。

分類負債不包括銀行和其他借貸、租賃負債、遞延稅項負債和其他未分配總部和企業負債，原因是該等負債乃按集團基準管理。

### 3. 經營分類資料 (續)

截至6月30日止六個月

未經審核

千港元

	原油	進出口商品	電解鋁	煤	總計
<b>2025年</b>					
<b>分類收入：</b>					
銷售予外界客戶	574,477	7,625,837	885,207	296,742	9,382,263
其他收入、收益和虧損 淨額	<u>2,608</u>	<u>1,068</u>	<u>39,850</u>	<u>9,857</u>	<u>53,383</u>
	<u><b>577,085</b></u>	<u><b>7,626,905</b></u>	<u><b>925,057</b></u>	<u><b>306,599</b></u>	<u><b>9,435,646</b></u>
<b>分類業績</b>	<b>202,519</b>	<b>1,798</b>	<b>(8,415)</b>	<b>(8,673)</b>	<b>187,229</b>
<i>對賬：</i>					
利息收入和未分配收益及 虧損淨額					78,135
未分配開支					(41,863)
未分配融資成本					(46,120)
應佔一間合資企業的溢利					<u>27,168</u>
除稅前溢利					<u><b>204,549</b></u>
	原油	進出口商品	電解鋁	煤	總計
<b>2024年</b>					
<b>分類收入：</b>					
銷售予外界客戶	730,952	2,206,755	601,642	405,245	3,944,594
其他收入、收益和虧損 淨額	<u>2,278</u>	<u>(117)</u>	<u>27,983</u>	<u>15,578</u>	<u>45,722</u>
	<u><b>733,230</b></u>	<u><b>2,206,638</b></u>	<u><b>629,625</b></u>	<u><b>420,823</b></u>	<u><b>3,990,316</b></u>
<b>分類業績</b>	<b>326,548</b>	<b>733</b>	<b>39,797</b>	<b>26,963</b>	<b>394,041</b>
<i>對賬：</i>					
利息收入和未分配收益及 虧損淨額					3,573
未分配開支					(49,708)
未分配融資成本					(52,678)
應佔的溢利：					
一間聯營公司					17,316
一間合資企業					<u>144,662</u>
除稅前溢利					<u><b>457,206</b></u>

### 3. 經營分類資料 (續)

千港元	原油	進出口商品	電解鋁	煤	總計
分類資產					
2025年6月30日 (未經審核)	<u>3,268,218</u>	<u>1,599,430</u>	<u>1,089,395</u>	<u>825,308</u>	<u>6,782,351</u>
2024年12月31日 (經審核)	<u>3,326,541</u>	<u>531,892</u>	<u>1,057,175</u>	<u>708,773</u>	<u>5,624,381</u>
分類負債					
2025年6月30日 (未經審核)	<u>625,064</u>	<u>1,599,487</u>	<u>499,613</u>	<u>308,111</u>	<u>3,032,275</u>
2024年12月31日 (經審核)	<u>588,281</u>	<u>531,476</u>	<u>509,935</u>	<u>258,963</u>	<u>1,888,655</u>

### 4. 其他收入、收益和虧損淨額

本集團的其他收入、收益和虧損淨額分析如下：

	2025年 千港元	2024年 千港元
利息收入	48,841	27,568
來自按公允價值計入其他全面收入的金融資產的股息收入	12,417	–
出售廢料	2,341	1,991
出售物業、廠房和設備的(虧損)/收益淨額	(2,894)	1,447
政府補貼	14,851	–
衍生金融工具的公允價值收益	29,640	16,562
匯兌收益淨額	5,639	475
其他	6,382	1,252
	<u>117,217</u>	<u>49,295</u>

## 5. 融資成本

融資成本分析如下：

	2025年 千港元	2024年 千港元
銀行和其他借貸的利息支出	33,202	37,176
租賃負債的利息支出	<u>695</u>	<u>510</u>
利息支出總額	33,897	37,686
其他融資費用：		
撥備貼現值因時間流逝所產生的增加	11,568	11,285
其他	<u>655</u>	<u>3,707</u>
	<u><u>46,120</u></u>	<u><u>52,678</u></u>

## 6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／(計入)：

	2025年 千港元	2024年 千港元
物業、廠房和設備折舊	252,359	254,238
使用權資產折舊	7,818	21,072
其他資產攤銷	-	10,356
出售物業、廠房和設備的虧損／(收益)淨額	2,894	(1,447)
衍生金融工具的公允價值收益	(29,640)	(16,562)
匯兌收益淨額	<u><u>(5,639)</u></u>	<u><u>(475)</u></u>

## 7. 所得稅支出

	2025年 千港元	2024年 千港元
本期間—香港	—	—
本期間—其他地區		
期間支出	53,439	99,403
過往期間的撥備不足	21	21
遞延稅項	<u>(14,673)</u>	<u>(16,714)</u>
期間稅項總支出	<u><b>38,787</b></u>	<u><b>82,710</b></u>

用於在香港產生估計應課稅溢利的香港利得稅法定稅率為16.5%（2024年：16.5%）。由於本集團於本期間內在香港並無應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（2024年：無）。

在其他地區的應課稅溢利稅項已根據本集團經營業務所在司法權區的適用稅率計算。

**澳洲：**本集團在澳洲註冊成立的附屬公司須繳付澳洲利得稅，稅率為30%（2024年：30%）。

**印尼：**適用於在印尼營運的附屬公司的企業稅率為25%（2024年：25%）。本集團一間附屬公司須就其擁有在印尼的油氣資產的參與權益按15%（2024年：15%）的實際稅率繳付分公司稅。

**中國內地：**本集團在中國內地註冊的附屬公司須繳付企業所得稅，稅率為25%（2024年：25%）。

**哈薩克斯坦：**本集團在哈薩克斯坦註冊成立的附屬公司須繳付企業所得稅，稅率為20%（2024年：20%）。

本集團屬於經濟合作及發展組織發佈的全球反基礎侵蝕模型規則（「**第二支柱模型規則**」）的範圍。

自2025年1月1日起，本集團須根據《2025年香港稅務（修訂）（跨國企業集團最低稅）條例》繳納第二支柱所得稅，該條例對實際稅率低於15%的組成實體徵收補足稅。

本集團已應用遞延稅項會計的暫時強制性豁免，將補足稅項於產生時列為當期稅項。

## 8. 本公司普通股股東應佔每股盈利

每股基本盈利數額乃根據本公司普通股股東應佔本期間溢利約151,671,000港元（2024年：353,113,000港元）和本期間內已發行普通股加權平均股數7,857,727,149股（2024年：7,857,727,149股）計算。

在本期間和截至2024年6月30日止六個月，本集團並無已發行的潛在攤薄普通股。

## 9. 股息

董事會決議就本期間不派發中期股息（2024年：無）。

截至2024年12月31日止年度末期股息每股普通股2.60港仙，合共約204,301,000港元，於2025年6月13日本公司召開的股東週年大會上獲股東批准，並於2025年7月17日派發。

## 10. 應收貿易賬款

應收貿易賬款於報告期末的賬齡分析（以發票日期為基準並扣除虧損撥備）如下：

	<b>2025年 6月30日 未經審核 千港元</b>	2024年 12月31日 經審核 千港元
一個月內	<b><u>1,982,341</u></b>	<b><u>689,541</u></b>

本集團一般給予認可客戶的賒賬期由30日至120日不等。

## 11. 應付賬款

應付賬款於報告期末的賬齡分析(以發票日期為基準)如下：

	2025年 6月30日 未經審核 千港元	2024年 12月31日 經審核 千港元
一個月內	48,837	731,421
一至三個月	1,781,045	13,813
超過三個月	6,287	1,047
	<u>1,836,169</u>	<u>746,281</u>

應付賬款為不計息和一般按30日至90日期限結算。

## 12. 報告期後事項

於2025年7月初，董事會已獲哈薩克斯坦最高法院通知，該法院將就針對JSC Karazhanbasmunai的稅項申索作出最終及具約束力的裁決，且不得再提出上訴。因此，本集團不會就該稅項申索作出撥備。

進一步詳情已於本公司日期為2023年2月27日、2023年12月1日及2025年7月14日的公告中披露。

## 業務回顧和展望

### 回顧

#### 經營環境

進入2025年以來，大宗商品價格持續下行，本集團面臨的外部經營環境發生顯著變化，整個資源能源類行業都感受到挑戰和經營壓力。2025年國際原油價格中樞整體下移，全球需求放緩，石油輸出國組織及其夥伴(OPEC+)從「減產保價」轉向「放量保份額」，同時疊加地緣衝突(如中東局勢)對油價的擾動、貿易摩擦及新能源替代加速，國際原油價格進一步承壓。非油業務方面，2025年全球煤炭市場延續供強需弱格局，煤價持續低位運行；綠色低碳轉型背景下，鋁作為輕量化材料在新能源領域(如電動汽車)仍有長期潛力。

回顧期內，國際油價、煤價格同比下跌，鋁價同比小幅上漲。布倫特油價本期間平均為71.8美元／桶，同比下跌約14.5%；噴吹煤本期間平均價格為138.5美元／噸，同比下跌約15.3%；倫敦金屬交易所鋁錠本期間平均價格為2,536.6美元／噸，同比上漲約5.0%。上述大宗商品價格波動影響本集團經濟效益同比下降，但生產經營形勢平穩，財務狀況健康，保持較強的經營韌性和抗風險能力。

#### 經營成果和分析

本集團積極應對大宗商品價格波動帶來的不利影響，部署多項應對舉措，油氣業務深化增儲上產、開源節流各項措施，挖掘資源潛力，加大提質增效力度，提升市場價值；非油氣業務按照「控股必控制、參股必行權」的原則，依法充分行使股東權利、履行股東義務，提升參與項目管理的頻度和深度，向作業方傳導降本增效壓力，提出經營建議。

期內，本集團實現營業收入約93.8億港元，同比增長約54.4億港元，增幅約137.9%，主要為油氣貿易業務穩步擴大規模，上半年油氣貿易業務收入76.3億港元，佔比總收入81.3%；歸母淨利潤約1.5億港元，同比減少約2億港元，降幅約57.0%，主要受原油及煤炭價格持續下跌影響，雖然電解鋁價格同比略有回升，但原料氧化鋁價格短期內高企，壓縮了利潤空間。截至2025年6月30日，本集團總資產約159.3億港元，歸母淨資產約76.6億港元，資產負債率約51.0%，年化股東權益回報率約3.9%，本集團資產狀況健康，流動性充裕。

## **油氣業務**

本集團積極應對國際油價持續下行帶來的經營壓力，哈薩克油田全面梳理優化地面採輸系統能力，提升油田注水量和產液量，力爭實現產量增長；月東油田穩步推進新增鑽井方案，挖掘資源潛力，形成有效產能接替。各油氣項目生產形勢總體平穩、無重大安全環保事故。期內，本集團油氣業務實現權益產量464.3萬桶，同比減少約1.7%；油氣產銷業務期內實現營業收入約5.7億港元，同比減少約21.4%，貢獻歸母淨利潤約1.3億港元，同比減少約39.4%。

## 非油氣業務

期內，本集團充分行使股東權利，積極協助電解鋁和煤炭項目謀劃效益提升路徑，向作業方充分傳導降本增效訴求，並就港口滯運等問題提出建設性意見，同時立足澳洲打造投資業務平台，持續關注新投資項目機會。期內，本集團非油氣業務表現同比減少約50.4百萬港元，主要受同比噴吹煤價格下降，原料氧化鋁價格抬升，以及遭遇澳洲極端天氣和港口滯運造成產銷量損失。油氣貿易業務實現營業收入約76.3億港元，貿易量約1,330萬桶。

## 展望

儘管可再生能源加速發展，但油氣仍將在能源結構中佔據關鍵地位，然而，碳減排政策、市場波動及地緣衝突仍是油氣開採行業面臨的主要不確定性。鋁業務方面，發展中國家和新興經濟體持續的工業化、城鎮化進程將繼續支撐電解鋁需求，新能源、電動汽車及高端裝備製造等領域的快速發展也將進一步拉動鋁消費增長。

本集團將延續「穩中求進」的策略，堅定不移地深化「投資+貿易」雙輪驅動發展戰略，在鞏固現有業務高質量發展根基的同時，穩健開拓油氣貿易業務版圖，重點佈局以鋁產品為核心的中上游礦業投資和優質油氣開發項目投資。通過全面提升項目運營效能、優化市值管理體系、強化全面風險管控，持續夯實企業核心競爭力。本集團將以穩健的經營策略和創新的發展理念，不斷提升企業價值，為股東創造持續、穩定的投資回報。

## 流動現金、財務資源和資本結構

### 現金和存款

在2025年6月30日，本集團繼續保持穩健的財務狀況，現金和存款結餘約4,419.1百萬港元（2024年12月31日：2,031.4百萬港元）。

本集團的現金及現金等值項目主要以美元、澳元、人民幣及港元計值。

### 借貸及銀行信貸

在2025年6月30日，本集團的總債務約4,363.3百萬港元（2024年12月31日：2,011.5百萬港元），其中包括：

- 無抵押銀行借貸約2,376.6百萬港元（2024年12月31日：1,011.0百萬港元）；
- 無抵押其他借貸約1,927.6百萬港元（2024年12月31日：957.8百萬港元）；和
- 租賃負債約59.2百萬港元（2024年12月31日：42.7百萬港元）。

本集團進出口商品業務的大部份交易是透過借貸融資。然而，與有期貸款比較，該等借貸乃屬自動償還、與特定交易有關，且為短期，以配合相關交易的條款。當完成交易並收取銷售款項時，相關借貸即予償還。

本集團的債務總額增加約2,351.8百萬港元，主要由於銀行及其他借貸淨額約2,335.4百萬港元，連同本期間內租賃負債增加約16.5百萬港元。於2025年6月30日，本集團所有銀行及其他借貸均以人民幣計值（2024年12月31日：所有），並按(i)香港銀行同業拆息加年息差或(ii)中國貸款最優惠利率減年息差計息。

本集團旨在將現金和存款以及未動用銀行及其他信貸額分別維持在合理水平，以滿足來年的債務償還及資本開支。

在2025年6月30日，本集團從關連人士（銀行及其他金融機構）取得約人民幣1,000.0百萬元（相當於約1,095.2百萬港元）及290.0百萬美元（相當於約2,262.0百萬港元）的信貸額度。本集團亦從外部銀行獲得約人民幣1,450.0百萬元（相當於約1,588.0百萬港元）及50.0百萬美元（相當於約390.0百萬港元）的信貸額度。

在2025年6月30日，本集團已向關連人士（銀行及其他金融機構）提取約人民幣900.0百萬元（相當於約985.7百萬港元）及257.0百萬美元（相當於約2,004.2百萬港元）之信貸額度，未動用額度分別為人民幣100.0百萬元（相當於約109.5百萬港元）及33.1百萬美元（相當於約257.8百萬港元）。本集團亦已從外部銀行提取約人民幣1,200.0百萬元（相當於約1,314.2百萬港元）的信貸額度，未動用額度為人民幣250.0百萬元（相當於約港幣273.8百萬港元）及50.0百萬美元（相當於約390.0百萬港元）。

### 貿易融資

本集團的貿易業務獲得銀行提供的765.0百萬美元（相當於約5,967.0百萬港元）貿易融資貸款，主要包括向供應商發出的信用證。信用證是向供應商付款以支持跨境貿易的常用方式。本集團就開發予供應商之信用證的付款責任，僅會於我們的供應商已根據相關合約文件訂明的所有條款及條件向我們的客戶或本集團付運貨物時方會具體化。在2025年6月30日，已動用約36.3%的貿易融資信貸額度，金額為278.0百萬美元（相等於約2,168.4百萬港元），未動用額度為487.0百萬美元（相等於約3,798.6百萬港元）。

### 融資租賃

本集團以融資租賃為其鋁和煤礦業務租賃若干廠房和機器。在2025年6月30日，來自該等融資租賃的租賃負債約3.1百萬港元（2024年12月31日：7.2百萬港元）。

在2025年6月30日，本集團的淨債務與淨總資本比率為不適用（2024年12月31日：不適用）。本集團的總債務中，約3,355.1百萬港元（2024年12月31日：1,027.0百萬港元）須在一年內償還，包括無抵押銀行和其他貸款和租賃負債。

## 股本

本公司的股本在本期間內並無變動。

## 財務風險管理

本集團的多元化業務承受多類風險，例如市場風險（包括外幣風險、價格風險、利率風險和通脹風險）、信貸風險和流動性風險。該等風險的管理由一套內部政策和程序所規定，旨在把該等風險對本集團的潛在負面影響減至最低。該等政策和程序已證實有效。

本集團有交易貨幣風險。該等風險來自經營單位以單位功能貨幣以外的貨幣進行的銷售或採購。本集團評估各經營單位各自的風險，並訂立適當金額的遠期貨幣合約以對沖該等風險。遠期貨幣合約的貨幣必須與對沖項目的貨幣相同。本集團的政策是在獲得確實的承擔之前不訂立遠期合約。

本集團進行衍生工具交易，如電力對沖協議，其目的為管理由本集團業務和融資來源所產生的價格風險。

## 新投資

本期間內，並無作出新投資。

## 資產抵押

在2025年6月30日，本集團並無資產抵押。

## 或然負債

在2025年6月30日，本集團並無重大或然負債。

## 意見

經考慮現時可動用借貸額度和內部資源，董事會認為本集團已有充足資源滿足可預見的營運資金需求。

## 僱員和酬金政策

在2025年6月30日，本集團有189名全職僱員（2024年6月30日：195名），包括管理層和行政人員。

於本期間，該等全職僱員酬金約26.1百萬港元（2024年6月30日：48.9百萬港元）。此外，本集團將分攤其作為作業者的投資（包括印尼Seram島Seram Non-Bula區塊和中國海南一月東區塊）的外包商酬金及分佔聯合擁有的投資（電解鋁廠及Coppabella和Moorvale煤礦合營項目）的員工酬金，涉及僱員合共約1,709名（2024年6月30日：1,750名），分攤酬金約183.6百萬港元（2024年6月30日：169.5百萬港元）。

本集團的酬金政策致力在形式和價值方面提供公平市場薪酬以吸引、保留和激勵高質素員工。薪酬待遇所設定水平為確保在爭取類似人才方面可與業內和市場其他公司比較和競爭。酬金亦根據個人的知識、技能、投入時間、責任和表現並參考本集團的溢利和業績而釐定。本集團提供免費宿舍予印尼的部份員工。

## 股息

董事會不建議就本期間派發任何中期股息（截至2024年6月30日止六個月：無）。

## 企業管治守則

本公司在本期間內一直採用上市規則附錄C1載列的企業管治守則的原則及遵守適用守則條文，並已遵守其若干建議最佳常規，以下偏離企業管治守則的守則條文C.2.1的情況除外。

企業管治守則的守則條文C.2.1訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由同一人兼任。

自2023年4月18日起至本公告日期，董事會主席（「**主席**」）及本公司行政總裁（「**行政總裁**」）職務均歸屬於郝維寶先生。

鑒於郝先生的個人履歷、廣泛的相關行業知識及在跨國公司的工作經驗，董事會相信授予郝先生主席及行政總裁的角色將令本集團的業務戰略規劃及執行更為有效。因此，董事會認為偏離企業管治守則的守則條文C.2.1並非不恰當。此外，在董事會監督下，除執行董事郝先生外，(i)於郝先生獲委任時，董事會由一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成；及(ii)於本公告日期，董事會由另一名執行董事、一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，董事會結構合理，權力均等，可提供足夠的制衡以保障本公司及其股東的利益。

## **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已根據上市規則附錄C3載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）（或按照不比標準守則寬鬆的條文）採納一套董事買賣本公司證券的行為守則（「**證券交易守則**」）。

經本公司作出特定查詢後，本公司全體董事已確認彼等在本期間內一直遵守證券交易守則的要求標準。

## **購買、贖回或出售本公司的上市證券**

在本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券，亦無出售本公司任何庫存股份。於2025年6月30日，本公司並無持有任何庫存股份。

## **審閱賬目**

審核委員會已連同本公司高級管理層審閱此等未經審核中期業績。

## 報告期後事項

從2025年7月1日起直至本公告日期，除本公告所披露者外，概無影響本集團且須由本公司向其股東披露的其他重大事項或交易。

承董事會命  
中信資源控股有限公司  
主席  
郝維寶

香港，2025年8月22日

在本公告日期，本公司的執行董事為郝維寶先生及王新利先生，本公司的非執行董事為陳健先生，而本公司的獨立非執行董事為陸東先生、呂德泉先生及蔡晉博士。